Copyright © 2004 Honeywell GmbH • Soggetto a modifiche senza preavviso IT0H-1919GE23 R0904
Applicazioni
Le valvole a solenoide serie M sono utilizzate negli impianti di
refrigerazione per attivare/interrompere il flusso di
refrigerante nel circuito frigorifero.
Le valvole a solenoide possono essere installate lungo la
linea del liquido, dei gas caldi o di aspirazione di un'unità
refrigerante.

SERIE M
IT0H-1919GE23 R0604 6 Honeywell GmbH • Soggetto a modifiche senza preavviso
Come ordinare / Codici
1. Valvole
 M   S   16  5  S  230 V AC
Serie
Tipo:
A = azione diretta, ad angolo
D = azione diretta
S = servocomandate
Taglia della valvola
Dimensioni delle connessioni
espresse in 1/8”
()  = filettate
MMS = a saldare, in mm
S  = a saldare, in pollici
Tensione
() = senza bobina
2. Bobine
Modello, potenza Valvole adatte Tensione, frequenza Tolleranza sulla tensione
MC 062, 8 W MA 062(S)(MMS)
MD 062(S)(MMS)
230 V, 50/60 Hz
110 V, 50/60 Hz
24 V, 50/60 Hz
±10 %
MC 102-227, 13 W MD 102(S)(MMS)
MD 103(S)(MMS)
MS 103-227(S)(MMS)
230 V, 50/60 Hz
110 V, 50/60 Hz
24 V, 50/60 Hz
±10 %
MC 102-227, 20 W MD 102(S)(MMS)
MD 103(S)(MMS)
MS 103-227(S)(MMS)
24 V DC
230 V DC
+10 %
-5 %
Classe di protezione internazionale IP65, bobina incl. e.l.c.b.- connettore DIN 43650 con premistoppa; conduit thread PG11.
SERIE M
Honeywell GmbH • Soggetto a modifiche senza preavviso 7 IT0H-1919GE23 R0604
Dimensioni e pesi
 Dimensioni (mm) Peso (kg) Modello Connessioni
(E)
Diametro
del tubo A B C D Senza bobina
230 V AC
Con bobina
230 V AC
Ad azione diretta
MA 062MMS 6 mm ODF 6 mm 88 88 142 47 0.15 0.30
MA 062S 1/4" ODF 1/4" 88 88 142 47 0.15 0.30
MD 062 7/16" UNF 6 mm, 1/4" 65 17 57 47 0.19 0.33
MD 062MMS 6 mm ODF 6 mm 112 17 57 47 0.17 0.31
MD 062S 1/4" ODF 1/4" 112 17 57 47 0.17 0.31
MD 102 7/16" UNF 6 mm, 1/4" 68 19 64 54 0.19 0.33
MD 102MMS 6 mm ODF 6 mm 118 19 64 54 0.17 0.31
MD 102S 1/4" ODF 1/4" 118 19 64 54 0.17 0.31
MD 103 5/8" UNF 10 mm, 3/8" 71 19 64 54 0.28 0.52
MD 103MMS 10 mm ODF 10 mm 118 19 64 54 0.25 0.49
MD 103S 3/8" ODF 3/8" 118 19 64 54 0.25 0.49
Servocomandate
MS 103 5/8" UNF 10 mm, 3/8" 84 12 79 54 0.51 0.75
MS 103MMS 10 mm ODF 10 mm 159 12 79 54 0.55 0.79
MS 103S 3/8" ODF 3/8" 159 12 79 54 0.55 0.79
MS 104 MMS 12 mm ODF 12 mm 159 12 79 54 0.56 -
MS 104S 1/2" ODF 1/2" 159 12 79 54 0.56 -
MS 124 3/4" UNF 12 mm, 1/2" 91 12 79 54 0.54 0.77
MS 124MMS 12 mm ODF 12 mm 159 12 79 54 0.56 0.79
MS 124S 1/2" ODF 1/2" 159 12 79 54 0.56 0.79
MS 125S 16 mm,